
Trajnimi i organizuar nga DAK me temën: Kërkesat e standardit 
ISO/IEC 17025: 2005 dhe procedurat e Akreditimit 
Drejtoria e Akreditimit e Kosovës (DAK) me 17 korrik 2012, zhvilloi trajnim me temën  “Kërkesa të 

përgjithshme për kompetencën e laboratorëve testues dhe  kalibrues” ISO/IEC 17025: 2007. Në 

trajnim morën pjesë 13 pjesëmarrës, pjesëmarrësit e trajnimit ishin persona përgjegjës që punojnë 
në laborator dhe ekspert të fushave të ndryshme. 
Objektiv i trajnimit ishte  njohja me kërkesat e menaxhimit dhe teknike të standardit ISO/IEC 
17025:2007. 
 
 
 Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë: 
kërkesat e kapitullit 4 të standardit ISO/IEC 17025:2007 si pikat: 4.1 Organizimi; 4.2Sistemi i 
menaxhimit; 4.3 Kontrolli i dokumenteve; 4.4 Rishikimi i kërkesave, ofertave dhe kontratave; 4.5 Nën 
kontraktime i testimeve dhe kalibrimeve; 4.6 Shërbimet dhe pajisjet e blera; 4.7 Shërbimi i klientit; 
4.8 Ankesat; 4.9 Kontrolli i provave jo konforme dhe/ose kalibrimeve; 
4.10 Përmirësimet; 4.11 Veprimet korrigjuese; 4.12 Masat parandaluese preventive; 4.13 Kontrolli i 
regjistrave; 4.14 Auditimi i brendshëm; 4.15 Rishikimet e menaxhimit 
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